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ÖN SÖZ 

Bir suç ihbarı üzerine başlatılan adli süreç kapsamında usul ve esasa ilişkin 

prensiplerin doğru bilinmesi kadar önem taşıyan hususlardan biri de iddia, sa-

vunma ve hüküm faaliyetlerinin kayıtlara doğru yansıtılmasıdır. Her mevkide-

ki uygulayıcı tarafından tanzim edilen adli belgelerin kolaylıkla anlaşılabilir 

bir üslup içermesi, olgusal ve hukuki temele dayalı olması şarttır. Günümüzde 

teorik bilgi aktarımına dayalı olan hukuk eğitimini tamamlayarak görevlerine 

başlayan hâkim ve Cumhuriyet savcıları ile avukatların belge tanzimi nokta-

sında zorluk yaşadıkları aşikârdır. İçeriği anlaşılmaz ya da hukuki temelden 

yoksun olan adli belgeler üzerinden yürütülen muhakemelerin gereksiz yere 

uzadığı ve kimi zaman hak ihlallerine sebep olacak uygulamalara yol açtığı da 

bir gerçektir. Tüm bu sorunlar da teorik bilgi içeren temel hukuki eserlerin ya-

nı sıra uygulayıcıya pratik kolaylık sağlayacak yardımcı eserlerin varlığını şart 

koşmaktadır. 

Bu düşünceden hareketle Filiz Kitabevi tarafından yayımı tasarlanan pratik 

hukuk eserleri serisine ben de bir kitapla katkı sunuyorum. Elinizdeki kitap, 

5237 sayılı Türk Ceza Kanunu’nun “Kamu Barışına Karşı Suçlar” ve “Devle-

tin Egemenlik Alametlerine ve Organlarının Saygınlığına Karşı Suçlar” başlık-

lı bölümlerinde yer verilen suçlar ile 298 sayılı Seçimlerin Temel Hükümleri 

ve Seçmen Kütükleri Hakkında Kanun, 5816 sayılı Atatürk Aleyhine İşlenen 

Suçlar Hakkında Kanun, 5253 sayılı Dernekler Kanunu, 213 sayılı Vergi Usul 

Kanunu, 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu, 6769 sayılı Sınai Mülki-

yet Kanunu ve inkılap kanunlarında yer alan suçlara ilişkin yürütülen soruş-

turmalar ve/veya kovuşturmalar kapsamında hâkim, mahkeme, Cumhuriyet 

savcısı ve avukat tarafından yapılacak işlemlere dair örnek adli belgeleri ihtiva 

etmektedir. 

Eserin konusunu oluşturan suçların birçoğunun işlenme biçimleri arasında 

önemli ölçüde benzerlik bulunması sebebiyle aynı türden belgelere her suç 

başlığı altında tekrar yer verilmemiş, buna karşılık bir ceza muhakemesi kap-



IV 

samında ortaya çıkması ihtimal dahilinde olan tüm hususlara farklı suç başlık-

ları altında yer verilerek mümkün olduğunca geniş ve tek kaynaktan fayda-

lanmayı yeterli kılacak bir içerik oluşturulmaya çalışılmıştır. Böylece eseri 

tümden okuyan bir uygulayıcının kendi görev alanına giren hususlarla birlikte 

diğer süjelerin görev alanına giren hususları da incelemek suretiyle ceza mu-

hakemesi sürecini bir bütün olarak kavrayabilmesi amaçlanmıştır. Hazırlanan 

örnek adli belgelerde farklı suç işleme biçimlerine göre delil toplama yöntem-

lerini ve özel muhakeme usullerini uygulamayı gerekli kılan kurgular oluştu-

rulmuş, bu suretle okurun adli belge oluşturmaya yönelik pratik destek alması-

nın yanında usul ve esasa ilişkin bilgi birikimini zenginleştirme ya da güncel-

leme olanağına kavuşması da amaçlanmıştır. Son bölümde de uygulayıcının 

pratik hukuk faaliyetine katkı sunacak mahiyette yol gösterici yargısal içtihat-

lara yer verilmiştir. 

Uygulamada çok sık karşılaşılmayan bu suçlara ilişkin muhakemeler kap-

samında içeriği doğru ve hukuki temele dayalı adli belge tanzim etme nokta-

sında yaşanan sorunların çözümüne katkı sunacak bu çalışmanın bilhassa mes-

leğine yeni adım atan hukukçulara faydalı olmasını diler, eseri yayına hazırla-

yan Filiz Kitabevi çalışanlarına teşekkür ederim. 

Ahmet ASLAN 

Haziran 2021, İstanbul 
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